
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Binasco 
Via Virgilio, n. 2 – 20082 BINASCO (MI) – TEL.: 029054162 

Cod. Mecc. MIIC8FE006 - Cod. Fisc. 80123730154 - Codice fatturazione elettronica: UFAK9Q  

e-mail: MIIC8FE006@istruzione.it - pec: MIIC8FE006@pec.istruzione.it  
Sito web: www.istitutocomprensivobinasco.edu.it 

 

                   Binasco, 26 gennaio 2024 

1 
 

 

Al sito dell’Istituto 

All’albo/A.T. 

 
 

Oggetto: DETERMINA per l’affidamento diretto dell’incarico di formatore 

interno nell’ambito del percorso “Far scuola con metodo”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il Piano Triennale dell'Offerta Formativa approvato dal Collegio dei Docenti 

con delibera n. 3 del 25.10.2022 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 196 del 

27.10.2022 e l’aggiornamento approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 

10 del 28.11.2023 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 48 del 30.11.2023; 

 VISTO il piano di formazione e aggiornamento d’Istituto aggiornato dal Collegio 

dei Docenti il 28.11.2023 ed in particolare il percorso “Far scuola con metodo”; 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, art. 4 commi 2 e 4; art. 5 comma 2, art. 25; 

 VISTO il Programma Annuale 2024 ed in particolare il progetto “P18-Piano di 

formazione e aggiornamento”; 

 VISTO il Regolamento d'Istituto sulle attività negoziali per l'acquisizione in 

economia di lavori, servizi e forniture e per il conferimento di incarichi di 

collaborazione a esperti esterni tramite contratti di prestazione d'opera deliberato 

dal C.d.I. il 24.01.2024 (delibera n.66); 

 VISTA la necessità di formazione del personale docente in merito alla 

plusdotazione e alle nuove metodologie didattiche; 

 VISTO il piano di miglioramento; 

 VISTA la proposta dell’ins. Nives Rosa Vasta inserita nel piano di formazione e 

aggiornamento; 

 VISTO il curriculum vitae dell’ins. Nives Rosa Vasta; 

ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO - C.F. 80123730154 C.M. MIIC8FE006 - A3F086E - icbinasco

Prot. 0000699/U del 26/01/2024 09:03:35

ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO - C.F. 80123730154 C.M. MIIC8FE006 - A3F086E - icbinasco

Prot. 0000699/U del 26/01/2024 09:03



 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Binasco 
Via Virgilio, n. 2 – 20082 BINASCO (MI) – TEL.: 029054162 

Cod. Mecc. MIIC8FE006 - Cod. Fisc. 80123730154 - Codice fatturazione elettronica: UFAK9Q  

e-mail: MIIC8FE006@istruzione.it - pec: MIIC8FE006@pec.istruzione.it  
Sito web: www.istitutocomprensivobinasco.edu.it 

 

                   Binasco, 26 gennaio 2024 

2 
 

 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di 

affidare all’ins. Nives Rosa Vasta, docente a tempo indeterminato presso questo Istituto, 

l’incarico di esperta per la formazione del personale interno per i seguenti tre moduli, 

ognuno composto di 3 incontri di 1 ora e 40 minuti, nell’ambito del percorso di 

formazione e aggiornamento “Far scuola con metodo”: 

 plusdotazione e alto potenziale cognitivo; 

 making e tinkering; 

 matematica ludica. 

La prestazione prevede un totale di quindici ore. 

Le attività sono retribuite nella misura oraria di € 41,32 lordo dipendente. 

Al termine delle attività l’esperta dovrà presentare nota con rendicontazione delle ore 

effettivamente svolte. 

Le risorse sono imputate al Progetto “P18-Piano di formazione e aggiornamento” a 

carico dell’esercizio finanziario 2024. 

Le attività di formazione devono svolgersi entro il termine del corrente anno scolastico, 

salvo proroghe. 

Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Stefano Empilli. 

Seguirà formale lettera di incarico. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Stefano EMPILLI 

(documento agli atti firmato digitalmente) 

ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO - C.F. 80123730154 C.M. MIIC8FE006 - A3F086E - icbinasco

Prot. 0000699/U del 26/01/2024 09:03:35

ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO - C.F. 80123730154 C.M. MIIC8FE006 - A3F086E - icbinasco

Prot. 0000699/U del 26/01/2024 09:03


		2024-01-26T09:03:55+0100
	STEFANO EMPILLI




